
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

ДЕТСКИЙ САД № 28 

г. Сочи, ул. Ворошиловская,5, телефон (862) 2672903 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  16.09.2021г.                                                                                           № 255 

 

Об утверждении нормативных актов по предупреждению коррупции и плана 

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении центре развития ребёнка – детском 

саду № 28 г. Сочи на 2021 - 2023 г.г. 

 

 

В соответствии со ст. 5 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  государством га-

рантируется гражданам общедоступность и бесплатность получения 

образования в соответствии с федеральными государственными 

образовательными  стандартами  дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

центре развития ребёнка – детском саду № 28 г. Сочи  на 2021 -2023 г.г. 

(приложение 1). 

2. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях физических и 

юридических лиц муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения центра развития ребёнка – детского сада № 28 

г. Сочи (в новой редакции) (приложение 2). 

3. Утвердить Положение о приносящей доход деятельности 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения центра развития ребёнка – детского сада № 28 г. Сочи  

(приложение 3). 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  И.Л.Чуднецова 

 
 

 

 

 

 

 



заведующий МДОУ ЦРР-детский сад № 28  

 (Приказ от "___"________ ____ г. № ___) 

_______________/________________ 

 

(М.П.) 

"___"_______ ____ г. 
 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции на 2021 -2023 г.г. 

№ п/п Мероприятия Ответственные Срок исполнения 

1 Издание приказа о мерах по 

противодействию 

коррупции, ознакомление с 

данным приказом 

работников ОО 

заведующий Сентябрь 2021 г. 

2 Разработка плана по 

противодействию 

коррупционным 

проявлениям на 2021-2023 

г.г, 

заведующий сентябрь 2021 г. 

3 Утверждение Положения о 

добровольных 

пожертвованиях физических 

и юридических лиц 

заведующий сентябрь 2021 г. 

4 Утверждение Положения о 

приносящей доход 

деятельности 

заведующий сентябрь 2021 г. 

5  Проведение рабочих 

совещаний с членами 

педагогического коллектива 

на тему противодействия 

коррупции, 

протоколирование решений, 

осуществление контроля за 

их исполнением 

ответственный ежеквартально 

6 Размещение на стендах 

информации для родителей 

(законных представителей) 

воспитанников, других 

граждан о днях и времени 

приема руководителя 

организации и его 

заместителей 

ответственный постоянно 

7 Размещение в ОО ответственный постоянно 



информационных листовок 

с указанием телефона 

горячей линии 

«АНТИКОРРУПЦИЯ» 

администрации города Сочи 

и адреса электронной почты 

для информирования о 

коррупционных 

проявлениях через сеть 

интернет 

8 Обеспечение гражданам 

доступности полной и 

объективной информации о 

деятельности 

образовательной 

организации, в том числе о 

порядке оказания платных 

образовательных услуг, 

используя возможности сети 

Интернет, сайта ОО, 

информационных стендов 

ОО 

ответственный постоянно 

9 Рассмотрение вопросов, 

содержащихся в 

обращениях граждан по 

вопросам деятельности 

детского сада 

заведующий постоянно 

 

10 Предоставление сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного характера 

заведующего ОО 

заведующий ежегодно 

 

 

Заведующий                                                                         И.Л.Чуднецова 

 

 
 

 


		2021-09-16T15:19:31+0300
	И.Л. Чуднецова


		2021-09-16T15:19:53+0300
	И.Л. Чуднецова




